<sup>895</sup> “eos” in the MS F.

<sup>896</sup> X 5.7.9 §. statuimus insuper. [Fr. v.2 col. 781].

<sup>897</sup> X 5.7.10 [Fr. v.2 cols. 782-783].

*gl. salvo iure domini*

Ar. quod propter unius delictum, alius puniri non debet: quoniam pena suos debet punire auctores. **supra de his quae fiunt a maio. par. cap. quaesiuit.**<sup>898</sup> et **C. de poenis. sancimus.**<sup>899</sup> et iniquum est aliquem alterius odio praegravari. **C. de inoffi. t. si quis suo.**<sup>900</sup> Ar. contra. **supra e. vergentis.**<sup>901</sup>

*gl. se accinxerint*

Ar. quod auctoritate ecclesiae bellum fieri potest, **xxiii. q. viii. igitur.**<sup>902</sup> **ortatu.**<sup>903</sup> **xv. q. vi auctoritatem.**<sup>904</sup> **lxiii. dist.**<sup>905</sup> **adrianus.**<sup>906</sup> quod verum est contra inimicos fidei, et contra illos, qui ecclesiam impugnant.

*gl. recepta et defensores*

Sine quibus haeretici diu manere non possunt. ar. **ff. de of. praesi. congruit.**<sup>907</sup> **ff. de recepta. l. i.**<sup>908</sup> unde merito isti sunt puniendi: immo gravius delinquant, qui aliorum errores defendunt, +et acrius puniri debent.+ **xxiii. q. iii. qui aliorum.**<sup>909</sup> et ideo simili pena cum haeticis puniuntur. **xi. q. iii. qui consentit.**<sup>910</sup> **infra e. c. plt. in fi.**<sup>911</sup> et **C. de his qui latro. occul. l. i.**<sup>912</sup> etiam si essent consanguinei. ar. **xxvii. q. i. de filia.**<sup>913</sup> et **supra e. si quis episcopus.**<sup>914</sup> ubi de hoc. Ber.

---

<sup>898</sup> X 3.11.2 [Fr. v.2 cols. 506-507].

<sup>899</sup> Cod. 9.47.22.

<sup>900</sup> Cod. 3.28.33.

<sup>901</sup> X 5.7.10 [Fr. v.2 cols. 782-783].

<sup>902</sup> C. 23 q. 8 c. 8 [Fr. v.1 col. 955].

<sup>903</sup> C. 23 q. 8 c. 10 [Fr. v.1 col. 955].

<sup>904</sup> C. 15 q. 6 c. 2 [Fr. v.1 col. 755].

<sup>905</sup> “53. dist.” in the 1582 *ER*.

<sup>906</sup> Dist. 63 c. 22 [Fr. v.1 col. 241].

<sup>907</sup> Dig. 1.18.13.

<sup>908</sup> Dig. 47.16.1.

<sup>909</sup> C. 24 q. 3 c. 32 [Fr. v.1 col. 999].

<sup>910</sup> C. 11 q. 3 c. 100 [Fr. v.1 col. 671].

<sup>911</sup> X 5.7.15 [Fr. v.2 col. 789].

<sup>912</sup> Cod. 9.39.1.

<sup>913</sup> C. 27 q. 1. c. 26 [Fr. v.1 col. 1056].

<sup>914</sup> X 5.7.5 [Fr. v.2 col. 779].

*gl. sit etiam intestabilis*

Isti enim, ut hic patet, a quolibet actu legitimo repelluntur, nec donare, nec vendere, possunt nec contrahere: prout haec omnia traduntur. **C. e. Manichaeos.**<sup>915</sup>

*gl. cum auctore damnato damnentur*

**supra eo. fraternitatis.**<sup>916</sup> ubi de hoc. si. **supra de testibus. licet.**<sup>917</sup> Sed etiam scriptura +vel sententia+ publice excommunicati non valet. **supra de re iudi. ad probandum.**<sup>918</sup> et **supra de except. exceptionem.**<sup>919</sup> nec rescriptum., **supra de rescriptis dilectus.**<sup>920</sup> Et hoc est quod sequitur, idem in similibus praecipimus observari. +Tamen de rescripto impetrato ab excommunicato secus est: quia rescriptum non sumit auctoritatem ab impetrante, sed a concedente. De quo dic ut **supra de except. pia.**<sup>921</sup> in notula, sed mirum. Ber.+

*gl. gravior exerceatur*

Ut **l. d. quia tua.**<sup>922</sup> Hic habes ar. quod qui in maiori dignitate est, plus punitur, et ita circumstantiae aggravant vindictam, ar. **xxxii. q. v. qui viderit.**<sup>923</sup> et **xxv. q. i. nulli fas.**<sup>924</sup> et **xlvi. d. homo Christianus.**<sup>925</sup> Crimen enim augetur per dignitatem, **ff. de re mili. omne delictum. §. i.**<sup>926</sup> et **xix.**<sup>927</sup> **dist. nulli.**<sup>928</sup> et qui magnus sine comparatione creatus fuit, sine venia dampnatus est. **de penit. d. ii. § principium enim.**<sup>929</sup> et **supra de iureiur. cum quidam.**<sup>930</sup> ubi hoc soluitur. Ber.+

---

<sup>915</sup> Cod. 1.5.4.

<sup>916</sup> X 5.7.4 [Fr. v.2 col. 779].

<sup>917</sup> X 2.20.23 [Fr. v.2 cols. 322-323].

<sup>918</sup> X 2.27.24 [Fr. v.2 col. 409].

<sup>919</sup> X 2.25.12 [Fr. v.2 col. 381].

<sup>920</sup> X 1.3.26 [Fr. v.2 col. 30].

<sup>921</sup> It could be VI 2.12.1 “Pia consideratione” of the *Liber sextus*, since “pia” cannot be found in the *Decretales*.

<sup>922</sup> Dist. 50 c. 38 [Fr. v.1 col. 194].

<sup>923</sup> C. 32 q. 5 c. 13 [Fr. v.1 col. 1136].

<sup>924</sup> C. 25 q. 1 c. 4 [Fr. v.1 col. 1008].

<sup>925</sup> Dist. 40 c. 5 [Fr. v.1 col. 146].

<sup>926</sup> Dig. 49.16.6 §. 1.

<sup>927</sup> “xxx” in MS F, which is likely a scribal mistake.

<sup>928</sup> Dist. 19 c. 5 [Fr. v.1 col. 61].

<sup>929</sup> *De pen.* D. 2 c. 45 [Fr. v.1 cols. 1209-1210].

<sup>930</sup> X 2.24.12 [Fr. v.2 col. 363].

*gl. percellantur*

Qui enim participat excommunicato scienter, et non se corrigit, est excommunicandus. **infra de senten. exco. quod in dubiis.**<sup>931</sup> et **xi. q. iii. qui communicaverit.**<sup>932</sup>

*gl. se apostolica speciali*

Hic reservat Papa sibi absolutionem sive restitutionem talium: ergo per hoc aliis prohibuisse videtur. si. **supra de praeben. de multa. in fi.**<sup>933</sup> et **c. grave.**<sup>934</sup> Sic et e converso, ex quo sibi non reservat, aliis indulgere videtur. **infra de senten. exco. nuper.,**<sup>935</sup> et est ad hoc quod episcopi dispensare possunt, ubi Papa non reservat sibi dispensationem. Quare ergo Papa sibi specialiter reservavit talem restitutionem, nisi ubi aliis prohiberet? Et licet episcopus ipsum restituere ad officium non possit, tamen reconciliare potest ipsum ecclesiae. **supra e. ad abolendam. §. i.**<sup>936</sup> ubi de hoc.+**b.**<sup>937</sup>